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-- ~ V mMň kvitu u vydiny by-- y

úřadovnou Mfitnítio xckretář
J'ooln 41 21 nov- - automobiloví

což jl považováno zt pozo-rubodn- ý

rekord jenž Kotva Udy
budí! předstižen Il problá&cní
obcliodníkli n Hutomobily nikdy
v minulosti nebylo tak dobré po-

ptávky ki automobilech jako Ic

toHiiíJio jaru Nové automobil

zaktipují Jilavnfi farmáři a obyva-
telé mcnSícli lilst Ve vé(ííel)
místech vzrůst poptivky nebyl

V přítomni dobé na- -

lézi Ke v Nebráněn kolem fiOOW

automobilu v užívání
— Nedávné silné deáfl a záplň

vy zniéíly mnoho mostu v ruznýcl'
lástcch státu Na znaéné části fe-k- y

Niobrary v délce nejméné pět-
asedmdesáti míl není ani jediné-b- o

moKlu který nebyl by poAke
zen Mezi mésiem Niobraron a

CaniH [iét mostu bylo zuiéeno a ne
bo poškozeno ťik ze není nioíno

přes né přejíždět i ani přecházeli
Takové prohlášení minii v miru-lýe- h

dnech stliiu inženýr John-koi- i

který postižené kraji! iiuvňlí-vi- l

Staří osadníci vypravovali
státnímu inženýru že vodu neby-
la lak vyHoko nikdy za jejich pa-

měti Všechny malé mosty přes
řeky byly odplaveny VAccT-n-

konstrukční práce na moHleeh by-

la zastavena následkem vysoké
vody
— V pšeničních polích v okolí

Triimbull objevena byla v minu-

lých dnech v značném mnoslví
hessenská muška a objev t"nto
vzbudil pochopitelný poplai h me-

zi tamními farmáři Obilní od

horníci vňak prohlašují že á

in imku neobjevila si! d'po-Hu- d

v takovém množství aby mo-

hla způsobili příliš vilkou škodu
— loel Yeaton 10 letý synáVk

manželů Kdp-a-r Yeatonovýeh v

lyous přejíst byl ve čtvrtek ne-

milého týdne traktorem nedaleko

obydlí svých rodiěíi a na mí-it-

— Na své farmě tři míle hcvo-rovýehod-

od Hooper vzdálené]
zemřel v minulých dnech iolri
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l'oil tímto otilnvDiiim uvřejiu
J'ii li uk uieniíi oziiáiuoiil j
ko: Přijiiio a — prudá m —

Koupi oob vyuióul v — Jlleiht
e — ntd Zu u%ii4inky v Mal6m

Oziiiinovutťli iiuíít&mo za judou
uvcřřjiiínl l rout za každé tlovo
— Vktúd tMic poíítá ta téí u
ulovil Mají li dotazy býti al ro-
lovány na kdiiiíuintriicí omuno-vuto- l

muiii poitovné &m britdítL

Onámky uvřeju( io jen tehdy
je-l- i ohnou pfilozon — jinak žl-

utanou tiepovíimmity — Meniich
oznAniok než za 25o m!iřljfm&ijm

Nuplílfl i oznfiiiikii ji'ňtě iln(

[inřflejUi Hlova a illo toho kol-

ikrát fířcjnte mltl oznamku
ohrina přilošta a ollru

ciiAIntp 8 výnloilkíiin jiotě bmlo-t-

vteo not H[)oko'tn Dopídy
nn: Pokrok 1'ubl Cn„

1417 1410 Ho 11 Str Omaha
Niíbraska

NA PRODEJ

NA PEODEJ:
l) é pěli uč rozlohy
líovnv lioliatý rolnicky ]ioeiinik
'lulirý pro jiňenici kiirmi a nlfalfii

v zi piui ti i Nobi'iiHi'0

1'ouzc $111 akr
Jednu pětinu hotovu

zbytek mi cH'ti roénl splátky
IIICKH IANI) AdIJNCY

IL'0 Btatn Kank liliím Oimilia Nnb
tdvcrtiseiiicnt 17 lp

KDE DOMOV MŮJ? Krajunč tímto
co vám iiiiNkytuio umní iohIcIiií pHle-žitoM- t

k iIokIúiií :i20 nkrii vládního i

zdintna v bohatém Oickoiiu od 4

do 20 mil od nových městeéok My ty-

to pozemky vám ukážeme a vío vyrídf-m- o

m malý íiIiiiom Neodkládcjto utaiV
to no zakliulntelcin novó české onudy —
l'ÍMtii nám dnen o úplné vysvétloní
zdarma Anton Jí ("'upek řeský jedna
tel 207 friiudeiH Theulre Oinalia Neb
AilvertiHCinent 47- -

TARMA LACINO na prodej — jot o
100 akroeh 1% mílo od Krin ve táť
Now York JlližSi zprávu podá John
Sodoma Erin New York — Advortiac-men- t

4 I Opd

Dobfe zafizoný nodláfský obchod ce

prodá za přiíinoii vzdání ho obchodu
an mám vatoujiit do obchodu jiného A

jelikož oa dvě mÍKta dohlížet! neni inně
možno muiiim touto vyprodat O další
podrobiioatl e hlanto u: F J Ková
Hi huyler Neb ~ AdvcitÍHemont 40 tře

TRODA 8E LÉKÁRNA v Hwautoii
Nelir i jediná to lěkárua ve iuSté Vttl
ml dobré mÍHto pro fexkélio lékaře aueo
lékárníka hulíí podá Ur lon

Hwanlon Nelir — AdverttMe
ment 'ts Hc

FARMA NA fRODEJ Mám řarnui
''So akreeli 71 ukrii v mdidáiio ontut

ni pittt a liuikiii potilo přání tt můiie
dclai Kin nkrft VíWhnv uvá stavby
liuiiiii( dobré vody tanutt nulěrá
Tnpp t o So lk 2 mile od Jordán
M mil ud uměř Idukit t esti muisic

dl i nu fJlUMi tik r 1) piidrubiintiti pi
li nu A Utilit litithn luke Andtm K

uk Alvirlieiiiiiit 4il tp

MÁM NA rilODKJ "mutdt eidliit "
ovéáeká šlňula ťiíte hned na: I re I

KiiiStu ťlniknn Neb vdvertine
nielit 4? 4

POURE koay lAriiOoué dajuim v nimi
výbmluA u pru j I'!ii u% pUilát
'iiH: ug 1'itpei :t:'ini I titirflt Hl
i ii- - "I" Neb A l ei li- - niči l 17 lp

rŘIJMK SK

ii'b ataroi
av na mimívÍrí v kultdu IVulvkrli —

ťiibrl Mt t: o lrveu a ubydlim —

Itlwata n u " fcnii Vi' i ř " v# kVl
arlls kiilvlu — Ad f I'i'Mifii 31 lí

A W 0Aři'K JOH CmCHOKAU

SvmJ k svem ti
Knijtu kdvl hthlUte iiuipit

priuUt iiiuvhít neb rriiiuíiiuiut
lunVutnkí nujitky ÍArmy riUní
t'helv t a Vťiil (lomil tu dtV

vi'mi ibrft( ' tm i

CAFEK A CHLECORAO

207 KfttideU Thtr
l'biu s )miU iVVII

OMAHA NCBKABKA

jbude Kvoláno Jeé by nastala kíIu- -

a nadmíru vážná což nezdá e

býlí pravděpodobným Pítomná
KÍtiiaee ju znamenité) ízemi pre- -

Kidentciii dl NorriKova náhleilu

a nebude asi třeba pomoci kon- -

grcMU
— Ncbrasílí republikáni Kiaží

se ze všech sil docílili sloučení

křídel htrany u má hc za to h
jejich práe Netká ku h výsled
kem Státní rcjniblikánská zpra
vodHjskí! KiJruZen) ji--

ž nylo v mi

nulých dnech zřízeno je prvním
krokem k tomu nIoiičchí V sdru

žení tom nalézá no cela řada bý
lýeh přívrženců htrany progres
sivní a mezi jinými i A (! Kp-perso- n

jenž byl předsi'dou stát- -

nilio výboru proresMivní strany
1'ěelem těchto Hiiah je zapome
nouti na rozdíly a v roce ]!J10 o

pitně přivésti Nebraskii do řady
republikánských Ktátů Nebraska

jo republikánským státem a tu

to skutečnost nepo])írají ani de

mokraté Neshody v republikán
ské straně umožnily demokratům

aby zvolili guvernéry konresní-k- y

a senátory v posledních letech

a při presidentských volbách po-

stavili Ktát do řady států demo-

kratických Kepublikáni činí si

naděje že nástupcem senátora
ilitchoeka bude republikán Lhů-

tu Jlitchcockova vyprší v roce

líiKi Ilitchcock je schopným po-

litickým bojovníkem a výborným

organisátorem a bude třeba neo-

byčejné silného republikánského
kandidáta aby jej porazil

—- Malá větrná smršt navštívi-

la farmu 1 A Stcdta bydlícího
dvě a půl míle od Harvard ve

čtvrtek minulého týdne večer a

způsobila tu mnoho škody Stro-

my byly vyvráceny z kořenů a

drobné hospodářské budovy by-

ly značně poškozeny Také stře-

cha stáje V Kollcra bydlícího ne-

daleko byla stržena a značná ško-

da způsobena na stromech l'ři
tom lil se prudký déšť fteka Blue

je nej vyšší za paměti starých

Všechny mosty jak se

oznamuje nalézají se pod vodou
— Velký smíšený obchod Sheri-da- n

Commercial Co v Shcridau

zničen byl v pátek minulého tý-

dne požárem Skoda ohněm způ-

sobená odhaduje se na $70000 až

$100000

— ' Harvard se oznamuje že

pšeničná pole v tomto okolí utr-

pěla značné škody obilní štěnicí a

hessenskou mouchou

— V minulých dnech meškal v

videlné v západní a střední části

státu ustaly a v pátek obloha se

vyjasnila Ve čtvrtek iléšt byl

všeobecný ve východních i střed-

ních částech státu Klkhorn řeka
na mnohých místech mezi Stanton
a Kremont vystoupila z břehů V

Madisou značná škoda způsobena

byla záplavami Podobné zprávy
došly také z Allianee a Broken
Hovv Zo Superior dochází zprá-

va že voda v Kepubliean řoco je
nejvyší v několika posledních le-

tech Průtrže mračen oznámený

byly z míst ležících na železniční

odbočce l'nion Pacific dráhy me-

zi Kearuey a Callaway Násled-

kem velkých výmolů a záplav by-

lo nutno železniční slubu na čas

zastav it i Z různých řástí státu

došly zprávy že větrné bouře v

pátek způsobily mnoho škod v sa-

dech

- V pátek minulého týdne vy-

lovena byta nedaleko llollini?-vvort-

ostrova v Platte řece dvě

míle východní od Wann mrtvola

neznámé ženy v prost ředidlu v ě

ku Mrtvola IcžeU ve vodí po
Kiutčuou dobu tak že hluvii jii
ťbaveua byla vlasů ale šaty byly

ještě du-M- Zachovalé O luilcťU

uvědomili bvl okresní korouer ve

Wuhoo Má se a to io jedna se

o pani IVrtrusoiiovou která spá- -

i'hala před áen týdny sebevraždu

dvěma malými ditkamt v Nurlh

Ueml hkoéivši tb Platte řeky
Jednou t liejíttjimuvíjšteh

pověstí v politickvMi ktutih v

Lincoln je i (Včil Mathew re-

daktor éivMUUu liiwrtoii JÍCViiHV

j kandidátem pro úřad fclátnihu

tiskitvélui koiuitt na mUtu jel
minulý K dmvH uprándněna by- -

li N J Indun jeiií jiHiuovan
l poltnďttrvin ve Walioo Ma

Uiovvn přál i býti upolkovým
ihíimIcio ale ilmtd jíl iiadji le
oUl tobotu d mu tlotUltW M

tliow j ěťiniu )tryutivft kil
IU d mokr tuk ě trny rrvt

i ¥ pripaud jiHnovain m

!ieM ibi uřnda tUkoWko kumi

tf Morr birudrm dtMttn k fU

střenky 2 íellzks

itrtty
n i

31 proiínc 1915)

vyjiravila ao v sobotu minulého

týdne do Kanta Cruz v mexickém

státě Honora a vynutila na mexi-

cké posádce vydání dvou ameri-

ckých hoch A kteří před tím byli
uneseni Plukovník posádky bez

odporu vydal dva sedmnáctileté
vězné (leorgť Vaugbna nyna ob-

chodníka z Dwpicsiic a Jlenry
Chariga syna čínsko-americkéh- o

občana z Wushington tábora v

('cho mělo býti docíleno

unesením dvou amerických ho-

chů není známo

Čeho chce doeíliti Německo

Německý vyslanec ve Wiish-ington- ě

hrabě jterristorfl' je to-

ho náhledu že úspěšné vyřízení

sporu v záležitosti torpédová
ní Lusitanie může býti náběhem
k ukončení velké evropské války
Němci ve Washingtoně tvrdí že

Německo uzavřelo by mír za ná-

sledujících podmínek: 1 Odstra-

nění ruského nebezpečí na výcho-
dě Toho doufá Německo doeíliti

řízením samostatné Polsky kte-

rá nalézala by se mezi Německem

a Ruskem 2 Německo přeje si

svobody aby mohlo rozšířili svůj
obchod na mořích II Německo

žádá náhradu od Francie a Bel-

gie za opuštění dobytého území
v severní Francii a I5elgii Spo-

jené Státy jak Němci ve Wash-

ingtoně prohlašují snažily se di-

plomatickou korespondencí při-

měli Anglii aby ustala od poru-
šování práv neutrálních a Něme-

cko téže věci chco docílili vede-

ním ponorkové války Spojené

Státy a Německo snaží se doeíliti

volného oliclioilu mezi řspojcnymi
Státy a Německem Jakmile jed-

nou obnovena byla by svoboda

obchodu výsledek války byl by

prý zřejmý

PŘIJME SE

HLEDÁ SE ilélnik na fiiiiuu Imiť nu

iiiřsíi' nelni na colý nik j miio být
nelni ženiity

I Husto se li Jim

Iluniitlii lí l' l Hclniyler Neb —

AiIvcrtiHiiiiiťiit 47- Iť

DR LEE W EDWAEDS — léfl dle

taróho zpflaobu po ntaletí v čcclíúrli
unárního "napravováni" Tento způ-

sob léient jo úplnd bez lokti a setká
v a hii h velkým ÚNpeehom Hehňzl-I- !

vám níco nechte no "napravit" i

budete pieHvřdřcui lir len V Kd

wiihIh pokoje od I do S 21 a l'"ui

lunu Str Iiinaha - VdvertiNeiiieut
41 Um

FRIJMOU 8E jednatelky ku prodá
váni po iloinech ilúitinki'h potřub kaž-

dá dáma to V letni dubě potřebuje llio-in-

vyděluti dnnuA ní ♦'IHii ťiíito M

o iiifnriiiltei a pliloJt 'Ji' známku
A D Wertťti 1220 8 Crawford Ave i

Chicago IU — AdteitiMiiienl l"ip
rftlJMOU SE ihned dva páni na b I

a
a po případe e atruvnu v íeskí roditxV

lli!te nu v íi t"tl jiliii U ulice
li

luaha Tel inklitH 7i'H - AdvettUf
ment 4M lp

inel di lulk tm 1'ltrim
I

kkmi práei Ilobrí plal piáeo ulálá

!llli mi o blUŇI piidrublttinll V aduii

tu 1 1 ui-- i 'ukr'ktl Aih "i lueiuenl li'-

_ _ _

ttttJMB RE DtVKA obntlá v ku

liitiii ilmiiáil ptáiť Illitle mi v oil
!C_"J Wirl Hlf Uionhi A lvili
llieiil H I f i

I

ťftIJMU U tii IH4 ii vtkuea
SimI ibutiái t plát' ltbrí diiiiKiv tlU
! m v ÍÍ4 PMJ lUtti til ul Uumli

'n'Umriin'iit ♦ le

uunA ritin v tuta i a pu ii

ifAeii irtiV mu b ( bulit
in K tikupkA AU IM llvtiit k tAfOi"l

ii J tuw-ii-- m„ 1'iiílnKv ilieUiU
iiihH-h- "V I iv" 114 1'ekfuk 1'ul'

III? K 11 M IHnakA Srb
4viti4iiti lil p

VÍIJMIJ HU nH4ik d i ti-- r„
4 fulliiv tni }liru W li l
IVUU Yk t tH) ll ť'l- - luk (

I a Mív M iMk diitn
rul 11

rAUMB & il4 4

il ll V kllk'M tl 4VI U
vt IVuyl k bul iimiti i

(Tio nabídka vypril

že se mu řádění jejích tak zhnusí- -

lo že raději jim šel z cesty - - pře
stal psát Takové řádění třeba
ne od listů anarehistiekých mají
k očekávání i v přítomné dobé ti

kdož se pokouší o jistých věcech

střízlivě a důkladná psáti

Dopisovatel P Z Jan Svoboda

z Crčte protestuje proti předpiso-
vání pravidel jak se mají Češi

chovat v Praze kam chy-

stají se k návštěvě Národního di-

vadla jak uveřejnila je Dcnnicc
Novověku Obhajuje americké Ce-

chy následovně : "Myslím že

výletu budou Z velké vět

Siny inteligentní lidé a dovedou
e slušně chovat i zde jako tam —

Pochybuji že mezi nimi budou
"čeští Iriši" kteří přisvojili si

zde mnohé zlozvyky nemravy ne-

vzdělanců a skutečnému ameri-

ckému mravu se nepřiučili''

Zprávy americké

Villa poražen u Leon

Z Vcrn Cruz dochází zpráva o

porážce vojsk generála Angelesa
a Villy u Leon vojskem generála
Obregoua velitele Carranzovy ar-

mády Město Leon bylo Carran-z- o

vý m vojskem dobyto a množ-

ství děl a zásob padlo za kořist ví-

tězné armádě Po pětidenní bitvě

zbytky Villovy armády rozprchly
se v různé směry Do El Paso
Tex doposud nedošla zpráva o

teto nové Víllově porážce Viti o v i

jednatelé prohlašují že nebudou
včřiti zprávě o porážce konvenční

armády dokud nebude potvrzena
přímo od Villy Z Washingtonu
došla právu že řada mexických
předáků pokouší se doeíliti míru
mezi vůdci mexických stran Do

savadní pokusy však nesetkaly
se s valným výsledkem

Co stály čtyry roky mexických
revolucí

Hěhein čtyř let revolucí který-
mi zachváceno bylo Mexiko stálo

vydržování armád různých boju
jících stran kolem MM ()()()()()()

Kdyby tento obnos rozdělen byl
rovným dílem mezi všechny oby
vatele Mexika každý muž žena
a dítě obdrželi by

ÍM Od těch
dob kdy Krancisco Maděro za-

hájil kampaň proti Diazovi ko-

lem LViOOOU mužů bvlo ve zbrani
Někteří byli usmrceni a jiní vrá-

tili se do svých domovu V pii
lomné době nalézá se ve zbrani

jcuoui asi KiOOOO mužu Villa

vudec severních vojsk oznámil v

minulých dnech že má armádu o

COOOO mužích tienerál Obregou
má asi 10000 mužů Zaputa tvr-

dí že má armádu o HOOOO mužích

(ienerál Piiblo (ioiizales má prý
iYOOO bojovníku a asi l0OO vo-

jáku nalézá se v různých místech
stal u Sonoiii Vydržováni jedno-
ho vojáka v poli stoji ročně asi

ttioo Kttěué vvdúvá so na voj-

sko všech stran asi $!Mi0tXWHH)

1'očílá se že od !ihájeuí Maděro

vy revoluce "5000 mužu padlo V

lojich Vlec jak 10000 bylo
řiiiiAtičeno Kolem MU len
sltlo m vdovami následkem těch
to rcvoluéiih h bojů a velké
množství dívek a hochů irotami

Italiky1 vývoj
Itálie nejvíce dováM se do

opojených Státu citronu maku-loit-

AI doposud liebvl uai

tuenáu poklic V piívottl toliolo
dboiS do Spojených Stálo Ci

I

Irony nepochjbutV nudáb budou
u minA niii přivábeny v hojném
inooitv b itikotiv makaróny
Julií VWOÍ ItdUká Vlád ká

la aby pfvdťiU nediUlkl po
travin v icnti

Vm14 i Ttu vp4dU vb M

lUk

t S'ovbv Ari doiU iprAva
h thiw dfiti p4ku Korniku

vernérovi podpory v jeho snaze

získali demokratickou nominaci

za úřad spolkového senátora
— Dvě státní konvence budoi

se konali v tomto týdnu v Lincoln

Státní sdružení pohrohníků zahá-

jilo svoji třídenní konvenci v

tohoto týilne a sdružení pošt-mistr- ů

dvoudenní konvenci ve

středu
-- - Severozápadní Nebraska by-

la navšlívcna silným deštěm
v pátek a v sobotu minulého tý-

dne Několjk mil železničních tra-

tí Chicago Minneapolis & Omaha

dráhy na odbočkách Itloomťicld a

Crolton bylo odplaveno Jiiirling-tonsk- á

dráha oznámila silné deště
v Kamlolph Hcverozápadně od

a ve Schuyler
— Vr Pender konalo se v minu-

lých dnech přelíčení s Jesse

jenž obviněn byl z vraž-

dy ) V Jiimpn svého přítele ('o-chra-

uznán byl vinným a stano-

ven bude mu trest vězení od jed-

noho do desíti roků ('ochran stře-

lil lumpa poněvadž týž chodil

inu za ženou lump zemřel po

zraněni svem za několik iJni v

omažské nemocnici Domácí ne-

dohody mezi ('oehrariovými při-

spěly značně k zapletení celého

případu Paní Cochranová později
žádala rozvod od svého manžela

('ochran přiznal se že Jumpa stře- -

il ale tvrdil že jednal v sebe

obraně

ČESKÁ AMERIKA PŘED TŘI
CÍTI LETY

Ze zprávy účetníka Národního
la vílího řádu Č S P S vyda

né v květnu ]88"i se dovídáme že

Jednota tato měla celkem 118 řá-

dů s (i:i:S členy Tyto řády mě

ly celkem jmění 12!)KH

#

Chicago rozloučilo se začátkem
měsíce června velkolepě h účast-

níky výpravy do ('ech kde jejich
návštěva platila Národnímu diva-

dlu "Žádná slavnost v Chicagu

nepůsobila tak pohnutě na všech-

ny české vrstvy v tomto městě

jako tuto so stalo" píše o tom

chicagská Svornost Průvod

který s účastníky divadelní vý-

pravy odebral se na nádraží čí

tal 2f000 osob Všichni volali za

účastníky aby za ně pozdravili
Prahu matičku zlatou a krásnou

kapličku nad Vltavou A mnoho

slzí skáplo ve chvíli toho sladko
lidného loučení

Slavie přinesla překlad naší uá
rodní hymny "Kde domov můj!"
Překlad pořídil íeský básník tou

dobou v Amerieo meškající již

zvěčnělý 1 V Sládek Překlad
tento unadl v zapomenuti aěko
liv nové překlady v poslední do

bí se vyskytnuvši nejsou tak vy

stižué Přinášíme tento překlad
Sládkův k v ůli zajímavost i

Wheru in my luune litru i niv

hoiiitt f

Uvvl Iru H VMttfii ktreitliiillg

ott tht hilU bliiu foreiit tliťiuutiiv

tlowtry vvolilt Sprmgit1 Imppv rnkie

bk nu fiirt lily pitrudiot
TlllTtl u tlít) Umí so full lit U'MUtV

('Whíit lny futlieilttiul

WKi rw l in v hoinn vvluu t' i mv

llulltt
Vi m (!k At to uma lutUi mhL'h:

lieiillti be (nit liťvir br-kf- l

tvtř tlieťrřult loHfu!l klroiitft

titiiiif aiiv runi
IttiiDi tU Ud oř maitty tioitor

iiiliu wiy řatkťtUiub

V příuAJ (právu íe tiojjw-sbnildťjš- t

iť %4ch Kiiáton vévi

dluiikA p U J PabU plpřfl nřkobk týtlny piWphaH d

lb lulku Amcrickélui mřiilivými
nl iklduými iMánky lokdali

sinu turvhUimt dtMuickí tá#

f# AmirvkUlieki řtťMpUy nii

by poktaiit-l- vyvmerU Jthu

dutixly paly J#j KwvobiH tak

Osterloh jenž byl jedním z prv
ních osadníků Dode okresu Při
hvéíii skonu bvl W) roh'i stfr n nu

liuiovinc na které zemřel usadil
se určil í7 rokv livl Kulakem Z

Německa a do Ameriky přistěho-
val se jako mladík Do Oma-li- v

dostal se ze St luui" po lodi a

(s':itck cesty na domovinu vyko
nal pěšky l'ři zalic jeiu obéuusk

války nechal se zapsali do sboru

nebrasskýih dobrovolníků v set-n- ě

(! a sloužil v ní až do zakonče-

ní války Před třmi roky prodal
svůj majetek a joiévdž byl

mládencem věnoval téměř

všechny peníze vytěžené lutlie- -

ránskému seiiii"iáii v Lincoln Na

farmě vvmínil si 'dtiu světni

čku v které }' m do svého sko-

nu

Měsíční ypniva státní země-

dělské rady v miuiilýcli diuvli vy-

daná prohlašuj-- ! že lehké mrazí-

ky které navštívily některé části

státu dne 1H 'JO května neuěi-nil-

mnoho škody a také silné de

šě ku konci utTulťlio měsíce mě-

ly spíše blahod iv neli ničivý
vliv 1'íuhi tbisitlkciu vláhy

do--"il-

se ď "iii'i i ilého stavu

'i Vě pak niěilv mtioliýeh mí

sVeh' obilní šléi) a hessciiskoil

mouchu které ohrožovaly pšenici
v různých čisteh státu Hlav

pšenice je ynaineiittý a naději' na

velkou úrodu dobré Oves

vniitá pěkně i má velni dobrou

barvu Silné deště působily od

klad v siueni kuSiiinee 1'tuU však

nikdy nebyla tak duhivin stavu

pro wuciit jaku nyní JVvnl úto
iU ttlfalfy hub' rekordní I'ast-vin-

jimi ve výborném idnvu

- Mb'knřkA industrie neměla
v indiAuskýeh farmáiih w tá

tu Itiiicm nikdy velké pííiutvee
Olivcr lMi-r- plnokrevný Ituli

Hit kmene Viiiiu'basu jeni v i

nulvVh duech jmenován bvl ťi

luéítn potravuítia kouiísařt lUr
mn bud nlékiskv m inspfk
ton-i- v krajm kd visrtieni jíoh
Indiáni vi'll konáni pravnld
iiveh nvýťli jMiviiiioU lonb' w

%Hiií VVHvěthti HVVIM olkllt"

lioveúiM Jak Velké uiilky jdynou
a ttdekamd luiM 'ť jiuenuváu
bvl d nvihu ňíadu guvernérem

iorvKi-édťii-i J máni jakw !

drvoliijř prvník j nl prey'
%)trvtil k pwviueid viha lnlt
tineoln kHlkový nenátwr Uer
W Nrri r#ibvd pohti

tkýai řUky rukláil ♦

iviáiint MvUhl koii?rfvi ov


